
COMUNE  DI  THIESI
Provincia di Sassari

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 85
In data
02-12-2020

OGGETTO: Approvazione schema bando per la  concessione di un
contributo comunale a fondo perduto a beneficio delle imprese di Thiesi
che hanno subito danni per la chiusura e/o riduzione dell'attività nel
periodo dell'emergenza sanitaria da virus Covid 19. Indirizzi  al
responsabile del servizio.

L’anno  duemilaventi, il giorno   due del mese di dicembre alle ore 11:40 nella sala delle adunanze
del Comune, previa l’osservanza delle formalità di legge, vennero per oggi convocati a seduta i
componenti della Giunta comunale.

All’appello risultano:

dr Soletta Gianfranco Sindaco P
dr.ssa Leoni Sebastiana Assessore P
 Manca Giovanna Maria Assessore P
 Seddaiu Antonello Assessore P
 Tanca Salvatore Assessore P

presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione, il  Segretario
Comunale Dott.ssa Silvia Sonnu.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il   dr. dr Gianfranco Soletta , nella sua qualità di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 24.04.2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione (DUP) periodo 2020-2022;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 24.04.2020 di approvazione del Bilancio di Previsione
Finanziario 2020-2022;

Considerato che, stante la situazione di emergenza sanitaria da virus Covid-19 venutasi a creare nel corso
dell’anno e le gravi conseguenze socio-economiche generate dalla chiusura, totale e/o parziale, delle attività
economiche del paese, l’Amministrazione comunale ha assunto l'impegno alla rivisitazione delle poste di
bilancio, in  entrata e spesa,  anche in funzione della previsione di misure a sostegno dei cittadini, delle
famiglie e delle attività produttive penalizzate dalle gravi conseguenze economiche della pandemia in atto;

Dato atto che nel Bilancio di Previsione 2020-2022 , annualità 2020, tra le iniziative comunali di sostegno alle
imprese che hanno subito danni dalla chiusura e/o riduzione dell’attività nel periodo dell’emergenza sanitaria
da virus Covid 19 è stata prevista la dotazione di un fondo di complessivi Euro 50.000,00 finalizzato
all’erogazione di contributi a fondi perduto, come previsto dall’art. 54 del dl. 19 maggio 2020 n.34 convertito in
legge 17 luglio 2020 n. 77 , in favore dei soggetti che hanno avuto una diminuzione di fatturato subita a causa
dell’emergenza epidemiologica da COVID -19 , cumulabile con il contributo di cui all’art.25 del Decreto Legge
n.23 del 19 maggio 2020, dando atto che i criteri di ammissibilità, le modalità di riconoscimento ed erogazione e
l’approvazione del relativo bando pubblico sono demandate alla Giunta Comunale;
Dato Atto che, in esecuzione di quanto descritto in precedenza, gli uffici  hanno   predisposto lo schema del
bando pubblico per la presentazione delle istanze di “Contributo a fondo perduto” da parte delle imprese
contenente le modalità, i tempi e le procedure per la presentazione delle domande e per l’erogazione dei
contributi economici a sostegno delle imprese, ivi compresa la relativa modulistica;

Visto   Lo schema del bando pubblico predetto e ritenutolo meritevole di approvazione;

Viste le norme di legge, statali e regionali, emanate durante tutto il periodo emergenziale ed    in particolare il
D.L. 19 Maggio 2020 n. 34 convertito con modificazioni in Legge 17 Luglio 2020 n. 77;

Visto il Decreto Legge n. 157 del 30-11-2020  ed il particolare l’art. 18;

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267 (Testo unico leggi ordinamento enti locali);

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267 e smi;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge

DELIBERA

la premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di approvare, in esecuzione degli indirizzi e provvedimenti consiliari prima citati, lo schema di bando-avviso
pubblico per la presentazione di istanze di “Contributo a fondo perduto” a valere sul programma di iniziative
comunali di sostegno alle imprese  di Thiesi  che hanno subito danni dalla chiusura e/o riduzione dell’attività
nel periodo dell’emergenza sanitaria da virus  COVID-19 che, completo della relativa modulistica, si unisce
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto:
- che il bando è adottato in applicazione dell’art. 54 del D.L. 19 maggio 2020 n.34 convertito in legge 17 Luglio
2020 n.7 7 ed è complementare ed integrativo rispetto alle misure di sostegno statali e regionali vigenti, e
contiene le modalità, i tempi e le procedure per la presentazione delle domande e per l’erogazione del
contributo economico alle imprese;
che per motivi d’urgenza connessi alla conclusione del procedimento entro i termini previsti dalla normativa
statale vigente (31.12.2020), le domande, redatte in maniera conforme a quanto prescritto dal presente bando e

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 02-12-2020 COMUNE DI THIESI

Pag. 2



secondo la modulistica allegata, dovranno essere presentate improrogabilmente entro e non oltre il termine
previsto dal bando stesso;
che al presente bando si applicano le disposizioni di semplificazione amministrativa introdotte, per il
periodo dell’emergenza sanitaria da Covid-19, dall’art. 264 del D.L. 19.5.2020 n. 34 convertito, con
modificazioni, in Legge 17.7.2020 n. 77 e dunque le dichiarazioni personali dell’impresa sostituiscono ogni
altra documentazione, ferma restando il rispetto della normativa antimafia di cui al D.Lgs n. 159/2011 e smi.

Di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali  il compito di provvedere alla pubblicazione del
bando, stabilendone la relativa tempistica, ed agli uffici comunali competenti, secondo l'individuazione di
cui all'art. 12 del bando, di provvedere ad ogni altro adempimento istruttorio e gestionale, ciascuno per la
parte di competenza;

Di disporre che il bando, unitamente alla relativa modulistica, sia pubblicato all’Albo pretorio on line del
Comune nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale www.comune.thiesi.ss.it
oltreché in forma di news nella homepage del sito  medesimo;

di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 e smi.

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 02-12-2020 COMUNE DI THIESI

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

IL Sindaco IL Segretario Comunale

F.to dr Gianfranco Soletta F.to Dott.ssa Silvia Sonnu

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' contabile  in merito alla proposta di cui alla presente
deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Maria Gavina Ruda

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente
deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Gavinella Carta

La presente deliberazione è stata pubblicata mediante  affissione all’albo pretorio on line  in data
07-12-2020 al n.487 per 15 giorni consecutivi (Art. 124 del T.U.L.O.E.L. ed art. 32  della Legge
18.6.2009 n.69).

Thiesi, 07-12-2020
IL RES               IL SEGRETARIO COMUNALE

          F.to    Dott.ssa Silvia Sonnu

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
  Per dichiarazione di immediata eseguibilità (Art 134, comma 4, del T.U.L.O.E.L.).
 Per decorso del decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, del T.U.L.O.E.L.).

IL Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Silvia Sonnu

La presente copia è conforme all’originale

Thiesi, 07-12-2020
IL Segretario Comunale

Dott.ssa Silvia Sonnu
DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 02-12-2020 COMUNE DI THIESI

Pag. 4



DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 02-12-2020 COMUNE DI THIESI

Pag. 5


